滨州学院教务处
教务[2010]161号

关于公布2010年度
校级重点课程、双语教学示范课程及案例教学课程
建设项目立项结果的通知

各系（院、部）、有关单位：

学校于2010年9月24日开展了2010年度校级重点课程、双语教学示范课程及案例教学课程立项评审工作，现将立项结果予以公布，并就有关事宜通知如下：
一、本年度校级重点课程共申报30门，其中29门符合申报条件。经专家组评审投票，报学校批准，最终确定13门课程作为2010年度校级重点课程；另有2门指定建设课程。
二、本年度校级双语教学示范课程共申报7门，全部符合申报条件。经专家组评审投票，报学校批准，最终确定4门课程作为2010年度校级双语教学示范课程。
三、本年度校级案例教学课程共申报43门，其中41门符合申报条件。经专家组评审投票，报学校批准，最终确定15门课程作为2010年度校级案例教学课程。

四、本年度校级重点课程、双语教学示范课程、案例教学课程立项经费共计9.7万元。其中校级重点课程，每门资助经费5000元（在已立项校级案例教学课程基础上申报的校级重点课程，案例教学课程建设任务和经费自动转入重点课程，每门课程再资助经费4000元）；校级双语教学示范课程，每门资助经费2000元；校级案例教学课程，每门资助经费1000元。
    五、请各课程所在单位负责人和课程负责人认真学习《滨州学院校级重点课程建设实施方案》（滨院政[2005]99号），根据文件要求开展重点课程建设相关工作。双语教学示范课程建设参照校级重点课程有关要求及《滨州学院关于开展2010年度校级重点课程、双语教学示范课程及案例教学课程建设项目申报工作的通知》中有关双语教学示范课程建设的有关建设要求进行建设；案例教学课程建设按照《滨州学院关于建立教学案例库启动案例教学试点工作的通知》（教务[2008]168号）有关要求进行建设。

    六、各重点课程、双语教学示范课程、案例教学课程所在单位和课程负责人务必于2010年10月27日（星期三）前与教务处签订“校级重点（双语教学示范、案例教学）课程建设项目合同”（一式三份，模板见附件），经费结算薄教务处将统一印制，另行发放。
    七、校级重点、双语教学示范课程、案例教学课程建设周期自公布之日起始，校级重点课程、双语教学示范课程的建设期为两年，案例教学课程为一年。期间每学期期末由课程负责人填写《课程建设进度表》，交教务处备案。
    八、完成课程项目合同规定的内容后，按要求准备评估验收材料，接受评估验收。
九、各课程所在单位要切实加强对重点、双语教学示范和案例教学课程的管理，做好组织协调和监督检查工作，采取得力措施，确保各课程建设项目按期完成，并以此为契机，带动本单位其他课程建设，使我校课程建设工作上水平、上层次。
十、本通知及附件同期发布于教务处网站，请自行下载。

附件：
1.2010年度校级重点课程建设项目一览表

2.2010年度校级双语教学示范课程建设项目一览表

3.2010年度校级案例教学课程建设项目一览表
4.合同模板（见网站通知）
5.课程建设进度表（见网站通知）
6.有关通知、文件（见网站通知）
                                         教  务  处

                                    二〇一〇年十月十一日
附件1：

2010年度校级重点课程建设项目一览表
	课程编码
	课程名称
	负责人
	所在单位
	课程层次
	课程类型
	备  注

	BZXYZDKC201001
	.NET编程基础
	陈瑞斌
	计算机科学技术系
	本科
	理论课（含实践）

	BZXYZDKC201002
	植物学
	赵丽萍
	生命科学系
	本科
	理论课（含实践）

	BZXYZDKC201003
	微生物学
	张韩杰
	生命科学系
	本科
	理论课（含实践）

	BZXYZDKC201004
	中国现代文学史
	耿宝强
	中文系
	本科
	理论课（不含实践）

	BZXYZDKC201005
	大学物理实验
	马国利
	物理与电子科学系
	本科
	实践（验）课

	BZXYZDKC201006
	英语语音
	张锦辉
	外语系
	本科
	理论课（含实践）

	BZXYZDKC201007
	马克思主义基本原理
	闫翠玲
	社科基础教学部
	本科
	理论课（含实践）

	BZXYZDKC201008
	化工原理实验
	解胜利
	化学与化工系
	本科
	实践（验）课

	BZXYZDKC201009
	财务管理
	张自伟
	经济与管理系
	本科
	理论课（不含实践）

	BZXYZDKC201010
	田径（必修课）
	吴国生
	体育系
	本科
	理论课（含实践）

	BZXYZDKC201011
	近世代数
	王  磊
	数学与信息科学系
	本科
	理论课（不含实践）

	BZXYZDKC201012
	表现性色彩画
	孙兆俊
	美术系
	本科
	理论课（ 含实践）

	BZXYZDKC201013
	职业生涯设计
	滕  辉
	教育科学系
	本科
	理论课（含实践）

	BZXYZDKC201014
	兵法经营学
	王春晖
	经济与管理系
	本科
	理论课（不含实践）

	BZXYZDKC201015
	大学绿色教育导论
	李甲亮
	城市与环境系
	本科
	理论课（不含实践）

3
1